МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

г. Полесск, улица Шевчука 10, тел/факс: 8-401-58-3-53-65
school-polessk.ru

ПРОТОКОЛ № 2

рабочей группы по введению обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО

Дата 01.03.2022
Присутствовали: 27 чел.

Повестка:

1. Анализ требований к условиям реализации программ НОО и ООО, изложенных в
обновлённых ФГОС .

2. Обсуждение предложений по созданию комфортной развивающей образовательной
среды в соответствии с требованиями обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали Исаеву С.В.  заместителя директора по УВР, с анализом
требований к условиям реализации программ НОО и ООО, изложенных в обновлённых ФГОС.

2. Наметили комплекс мер, необходимых для создания комфортной развивающей
образовательной среды в соответствии с требованиями обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о требованиях к условиям реализации программ НОО и
ООО, изложенных в обновлённых ФГОС.

2. Осуществлять мероприятия в соответствии с Комплексом мер по создания комфортной
развивающей образовательной среды в соответствии с требованиями обновлённых ФГОС НОО
и ФГОС ООО в намеченные сроки
(Приложение № 1)

3. Один раз в семестр осуществлять мониторинг исполнения утверждённого комплекса мер
и вносить необходимые коррективы

Секретарь:                                                                                                                А.М. Драчева

Приложение № 1

Комплекс мер по созданию комфортной развивающей образовательной среды в МАОУ «Полесская СОШ»
в условиях введения обновлённых ФГОС НОО, ООО

№ п/п  Мероприятия  Сроки  Ответственные

1  Оформление заказа на приобретение
учебников на 2022-2023 уч. год

Март 2022 г.  Дереч С.В.
Исаева С.В.
Пацина Н.В.

2  Составление плана курсовой
подготовки педагогов в

рамках обновлённых ФГОС
НОО и ФГОС ООО

Март 2022 г.             Пацина Н.В.

3  Обновление материалов на сайте ОО  Март – январь 2022 г.           Нозадзе Я.С.

4 Составление плана ремонтных работ
и

финансово-хозяйственной
деятельности

Апрель 2022 г.           Зеленкин Д.А.

5  Составление ОП НОО, ООО  Июнь-август 2022 г.         Исаева С.В.
        Пацина Н.В.

6  Составление планов работы на 2022-
2023 уч. год

специалистами психолого-
педагогической службы

сопровождения

Июнь-август
 2022 г.

Члены рабочей группы

7  Сопровождение  введения
обновлённых ФГОС с использование
возможностей ЦОС

В течение всего
периода

  Нозадзе Я.С.
  Фирсов Ю.С.

		2022-05-18T10:43:42+0200
	01d705270333d7000c4b0002
	Я являюсь автором этого документа